

Kouvolan kaupungin varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen päivitetty ohje lapseen kohdistuvista suojaamis- ja rajaamistoimenpiteistä

2585/12.00.00/2022

Kasvatus- ja opetuslautakunta 21.09.2022 § 68

Valmistelija: Kasvun tuen päällikkö Johanna Lindstedt, puh. 020 615 8483, johanna.lindstedt(at)kouvola.fi

Kouvolan kaupungin varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen päivitettyyn ohjeeseen suojaamis- ja rajaamistoimenpiteistä on lisätty ja avattu lainkohtia, jotka määrittelevät periaatteet suojaamis- ja rajaamistoimille. Ohje perustuu perustuslakiin (1999/731), hallintolakiin (434/2003), YK:n lasten oikeuksien sopimukseen (artiklat 3 ja 37), perusopetuslakiin (1267/2013), varhaiskasvatuslakiin (540/2018) sekä rikoslain 4 lukuun.

Lapsen tai oppilaan fyysisestä rauhoittamisesta kiinnipitämällä ei ole suoraan säädetty varhaiskasvatus- ja perusopetuslaissa. Tämän vuoksi on nähty tarpeelliseksi määritellä periaatteita ja toimintatapoja varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen käyttöön ja määritellä periaatteet ja toimenpiteet lasten ja nuorten suojaamis- ja rajaamistoimenpiteille. Tavoitteena on kaikkien osapuolien terveyden, turvallisuuden ja oikeuksien varmistaminen. Huomioitavaa on, että kyseessä ei ole perusopetuslain mukainen kurinpidollinen toimi.

Suojaamis- ja rajaamistoimenpiteiden ohjeessa käsitellään varhaiskasvatuksessa ja perusopetuksessa syntyneitä tilanteita, joissa lapsi tai nuori vaarantaa oman tai toisen henkeä tai terveyttä. Aggressio voi kohdistua myös omaan tai toisen omaisuuteen. Suojaamis- ja rajaamistoimet ovat aina viimesijainen keino puuttua tilanteeseen. Näissä tilanteissa lapsen tai nuoren rauhoittamiseksi joudutaan käyttämään suojaamis- ja rajaamistoimia turvallisuuden ylläpitämiseksi. Lasta tai nuorta suojataan ja rajataan, jos tilanne edellyttää välitöntä puuttumista, ja jos lapsen tai nuoren vaaraa aiheuttavan toiminnan estäminen muilla keinoilla ei onnistu tai ole toteutettavissa.

Päivitetty suojaamis- ja rajaamistoimenpiteiden ohje sisältää lainsäädännöllisen perustan suojaamis- ja rajaamistoimiin, suojaamisen ja rajaamisen ennakkoinnin sekä tilanteessa toimimisen ohjeen. Lisäksi ohjeessa on tilanteen jälkikäsitteilyyn sekä tiedottamiseen liittyvä ohjeistus. Henkilöstöllä tulee olla riittävä koulutus suojaamis- ja rajaamistoimista. Yksiköissä tapahtuvan koulutuksen tueksi on laadittu päivitettyyn ohjeeseen liittyvä koulutusmateriaali.

Ohje lapseen kohdistuvista suojaamis- ja rajaamistoimenpiteistä on **liitteenä**.

Lisätietoja: Kasvun tuen päällikkö Johanna Lindstedt, puh. 020 615 8483, johanna.lindstedt(at)kouvola.fi

Sivistysjohtajan ehdotus:

Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää hyväksyä Kouvolan kaupungin varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen päivitetyn ohjeen lapseen kohdistuvista suojaamis- ja rajaamistoimenpiteistä.

Kasvatus- ja opetuslautakunnan päätös:

Kasvatus- ja opetuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.
